
Reija Frimans, Anu Halls och Hanna Holmberg-Sotos samt 24 andra ledamöters motion 
om att utreda behovet av att öka skolornas simundervisning i Vanda

VD/4975/00.02.00.03/2024

Reija Friman, Anu Hall och Hanna Holmberg-Soto samt 24 andra ledamöter lämnade in följande motion 
i enlighet med fullmäktiges arbetsordning: 

”I Finland hör inlärning av simkunnighet till de färdigheter som undervisas i den grundläggande 
utbildningen.

I Vanda ordnas simundervisning för barn i förskoleåldern och elever i årskurs 1–4 i den grundläggande 
utbildningen. Förskolegrupperna simmar 2–3 gånger under läsåret, eleverna i årskurs 1–4 fyra gånger.

Enligt en riksomfattande utredning har antalet simkunniga 12-åringar klart minskat i Finland. Medan 76 
procent av sjätteklassarna var simkunniga 2016, var motsvarande siffra 2022 endast 55 procent 
(Simkunnighetsundersökningen 2022). Att simkunnigheten bland barn försämrats bedöms bero bland 
annat på det kompetensunderskott som pandemin orsakat och på osäkerhetsfaktorer som hänför sig till 
kroppen.
 
En av kommunens viktigaste uppgifter är att främja kommuninvånarnas välfärd och hälsa. Vatten är en 
utmärkt och mångsidig motionsmiljö som lämpar sig för nästan alla. Dessutom är simning en billig hobby 
året runt som är tillgänglig för de flesta.

Vi som undertecknat motionen föreslår att Vanda stad utreder om skolornas simundervisning är 
tillräcklig och vid behov vidtar åtgärder för att öka simundervisningen i enlighet med målen för Finlands 
Simundervisnings- och Livräddningsförbund rf (FSL).

Syftet med att stärka denna viktiga medborgarfärdighet är att öka antalet simkunniga personer i Vanda 
och att förebygga drunkningsolyckor.”

Närmare information:
htps://suh.fi/toiminta/uimaopetus/koulujen-uinninopetus/

https://suh.fi/wp-content/uploads/2023/06/
Uimataitotutkimus_2022_Selvitys_kuudesluokkalaisten_ja_esikoululaisten_uimataidosta_seka_koronap
andemian_vaikutuksista_koulujen_uinninopetukseen.pdf

Stadsfullmäktige 17.6.2024 § 24 

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 

Bilaga:
- Reija Frimans, Anu Halls och Hanna Holmberg-Sotos samt 24 andra ledamöters 

undertecknade motion om att utreda behovet av att öka skolornas simundervisning i 
Vanda 


